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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／国内／債券／インデックス型 

信託期間 無期限（2014年11月６日設定） 

運用方針 

国内物価連動国債インデックスマザーファン
ド受益証券への投資を通じて、主としてわが
国の物価連動国債に実質的な投資を行い、
NOMURA 物価連動国債インデックス（フロアあ
り）に連動する投資成果をめざして運用を行
います。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
対象インデックスとの連動を維持するため、
先物取引等を利用し債券の実質投資比率が
100％を超える場合があります。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

国内物価連動国債インデックス
マザーファンド受益証券を主要
投資対象とします。なお、わが国
の国債に直接投資することがあ
ります。 

マ ザ ー 
ファンド 

わが国の物価連動国債を主要投
資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資は行いません。

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
 詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

 
ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス
 

 

 
 

第２期（決算日：2016年１月26日） 
 

 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国

債インデックス」は、去る１月26日に第２期の決算を

行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

NO M U R A  物価連動国債
インデックス(フロアあり) 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年11月６日 10,000 － － 107.50 － － － 350

１期(2015年１月26日) 9,721 0 △2.8 104.32 △3.0 98.2 － 882

２期(2016年１月26日) 9,529 0 △2.0 102.78 △1.5 99.6 － 984
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） NOMURA 物価連動国債インデックス（フロアあり）とは、野村證券株式会社が発表している日本国が発行したフロアありの物価連動国

債のパフォーマンスインデックスで、ポートフォリオの投資収益率・利回り・クーポン・デュレーション等の各指標が日々公表されま

す。NOMURA 物価連動国債インデックス（フロアあり）は野村證券株式会社の知的財産であり、当ファンドの運用成果に関し、野村證券

株式会社は一切関係ありません。  

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

N O M U R A  物 価 連 動 国 債
インデックス(フロアあり) 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2015年１月26日 9,721 － 104.32 － 98.2 －

１月末 9,698 △0.2 103.97 △0.3 97.7 －

２月末 9,766 0.5 104.85 0.5 97.8 －

３月末 9,778 0.6 104.72 0.4 99.6 －

４月末 9,861 1.4 105.99 1.6 99.7 －

５月末 9,771 0.5 105.17 0.8 99.9 －

６月末 9,760 0.4 104.97 0.6 99.1 －

７月末 9,740 0.2 104.78 0.4 99.7 －

８月末 9,695 △0.3 104.36 0.0 99.7 －

９月末 9,668 △0.5 104.18 △0.1 99.7 －

10月末 9,666 △0.6 104.12 △0.2 98.9 －

11月末 9,680 △0.4 104.32 0.0 99.0 －

12月末 9,634 △0.9 103.86 △0.4 99.1 －

(期  末)   

2016年１月26日 9,529 △2.0 102.78 △1.5 99.6 －
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス

○１万口当たりの費用明細 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 42  0.432 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (18)  (0.189) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (18)  (0.189) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 5)  (0.054) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） そ の 他 費 用 0   0.003  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 42   0.435   

期中の平均基準価額は、9,726円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
国内物価連動国債インデックスマザーファンド 738,087 720,199 617,210 598,940

 
 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス

○利害関係人との取引状況等 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

 

＜ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス＞ 

 該当事項はございません。 
 
＜国内物価連動国債インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 1,036 295 28.5 902 236 26.2

平均保有割合 100.0%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 
百万円 百万円 百万円 百万円  

350 － 10 340 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2016年１月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 
 千口 千口 千円
国内物価連動国債インデックスマザーファンド 907,159 1,028,035 984,755

 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
○投資信託財産の構成 (2016年１月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％
国内物価連動国債インデックスマザーファンド 984,755 99.7
コール・ローン等、その他 3,127 0.3
投資信託財産総額 987,882 100.0

 

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年１月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 987,882,291  

 コール・ローン等 2,885,761  

 国内物価連動国債インデックスマザーファンド(評価額) 984,755,526  

 未収入金 241,000  

 未収利息 4  

(B) 負債 2,978,041  

 未払解約金 503,807  

 未払信託報酬 2,458,316  

 その他未払費用 15,918  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 984,904,250  

 元本 1,033,637,089  

 次期繰越損益金 △   48,732,839  

(D) 受益権総口数 1,033,637,089口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,529円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 908,160,098円 

期中追加設定元本額 1,190,566,934円 

期中一部解約元本額 1,065,089,943円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9529円です。 
 

○損益の状況 (2015年１月27日～2016年１月26日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 2,867  

 受取利息 2,867  

(B) 有価証券売買損益 △14,329,624  

 売買益 4,351,954  

 売買損 △18,681,578  

(C) 信託報酬等 △ 4,817,213  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △19,143,970  

(E) 前期繰越損益金 △ 5,220,758  

(F) 追加信託差損益金 △24,368,111  

 (配当等相当額) (      54,861) 

 (売買損益相当額) (△24,422,972) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △48,732,839  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △48,732,839  

 追加信託差損益金 △24,368,111  

 (配当等相当額) (     141,759) 

 (売買損益相当額) (△24,509,870) 

 繰越損益金 △24,364,728  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は48,732,839円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年１月27日～ 
2016年１月26日 

費用控除後の配当等収益額 －円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 141,759円

分配準備積立金額 －円

当ファンドの分配対象収益額 141,759円

１万口当たり収益分配対象額 1円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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ｅＭＡＸＩＳ 国内物価連動国債インデックス

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 

［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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国内物価連動国債インデックスマザーファンド291017 

国内物価連動国債インデックスマザーファンド 

《第２期》決算日2016年１月26日 

[計算期間：2015年１月27日～2016年１月26日] 

「国内物価連動国債インデックスマザーファンド」は、１月26日に第２期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第２期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

主としてわが国の物価連動国債に投資を行い、NOMURA 物価連動国債インデックス（フ
ロアあり）に連動する投資成果をめざして運用を行います。 
物価連動国債の組入比率は原則として高位を保ちます。 
対象インデックスとの連動を維持するため、先物取引等を利用し債券の実質投資比率が
100％を超える場合があります。 

主 要 運 用 対 象 わが国の物価連動国債を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

NO M U R A  物価連動国債
インデックス(フロアあり) 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年11月６日 10,000 － 107.50 － － － 349

１期(2015年１月26日) 9,730 △2.7 104.32 △3.0 98.2 － 882

２期(2016年１月26日) 9,579 △1.6 102.78 △1.5 99.6 － 984
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） NOMURA 物価連動国債インデックス（フロアあり）とは、野村證券株式会社が発表している日本国が発行したフロアありの物価連動国

債のパフォーマンスインデックスで、ポートフォリオの投資収益率・利回り・クーポン・デュレーション等の各指標が日々公表されま

す。NOMURA 物価連動国債インデックス（フロアあり）は野村證券株式会社の知的財産であり、当ファンドの運用成果に関し、野村證券

株式会社は一切関係ありません。  

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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国内物価連動国債インデックスマザーファンド

○当期୰の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

N O M U R A  物 価 連 動 国 債
インデックス(フロアあり) 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率  騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年１月26日 9,730 － 104.32 － 98.2 －

１月ᮎ 9,708 △0.2 103.97 △0.3 97.7 －

２月ᮎ 9,779 0.5 104.85 0.5 97.8 －

㸱月ᮎ 9,795 0.7 104.72 0.4 99.7 －

㸲月ᮎ 9,881 1.6 105.99 1.6 99.7 －

㸳月ᮎ 9,795 0.7 105.17 0.8 99.9 －

６月ᮎ 9,787 0.6 104.97 0.6 99.2 －

㸵月ᮎ 9,771 0.4 104.78 0.4 99.7 －

㸶月ᮎ 9,729 △0.0 104.36 0.0 99.7 －

㸷月ᮎ 9,706 △0.2 104.18 △0.1 99.7 －

10月ᮎ 9,707 △0.2 104.12 △0.2 98.9 －

11月ᮎ 9,725 △0.1 104.32 0.0 99.0 －

12月ᮎ 9,682 △0.5 103.86 △0.4 99.1 －

(期  ᮎ)   

2016年１月26日 9,579 △1.6 102.78 △1.5 99.6 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

○運用⤒㐣 
 いてࡘ当期୰の基‽価㢠等の᥎⛣にە

 基‽価㢠の動き۔
基‽価㢠は期㤳に比1�6࡭％の下ⴠとなりました。 

 

 ␗マークとのᕪࢳン࣋۔
ファンドの㦐ⴠ率は、࣋ンࢳマークの㦐ⴠ率

（㸫1�5％）を0�1％下ᅇりました。 

 

  
（ὀ） ࣋ンࢳマークは期㤳の್をファンド基‽価㢠とྠ୍になるࡼ

 。ᣦᩘ໬しています࠺
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 いてࡘ投資⎔ቃにە

 物価連動国債ᕷ況۔
・原Ἔ価᱁なၟ࡝ရᕷ況の኱ᖜ下ⴠをཷࡅて期ᚅ

インフࣞ率がప下し、ᕷ況は下ⴠしました。 

 

 いてࡘに࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱ投資ಙクのە

・資産のࡰ࡯඲㢠を債券に投資し、高いබ♫債組

入比率を維持しました。 

と࡛、ᣦࡇマーク᥇用඲㖭᯶に投資するࢳン࣋・

ᩘをᶍೌしました。 

 

 いてࡘマークとのᕪ␗にࢳン࣋当ヱ投資ಙクのە
ᗘとపỈ⛬％0�1ڹイ㞳は࢝マークとのࢳン࣋

‽にᢚ制し、高い連動ᛶを維持しました。 

 

 
 ࢛࢜ࣜフࢺー࣏

要 ᅉ 
取 引 要 ᅉ 

ホ価᫬価ᕪ␗

に基づࡃ要ᅉ 
合 計

 マークࢳン࣋
と の ࢝ イ 㞳 

0�0％⛬ᗘ 0�1ڹ％⛬ᗘ 0�0％⛬ᗘ 0�1ڹ％⛬ᗘ

（ὀ） ᅄᤞ஬入な࡝にࡼりྛ要ᅉを合算した್と合計が୍⮴しない

 。とがありますࡇ

 

 要ᅉ࢛࢜ࣜフࢺー࣏۔
 。るᙳ㡪は0�0％⛬ᗘ࡛したࡼに࢛࢜ࣜフࢺー࣏

・බ♫債の組入比率にࡘいては、期を㏻ࡌて高位

に保ち、࣋ンࢳマークとの連動ᛶを高める࠺ࡼ

ດめました。 

ン࣋と࡛ࡇマーク᥇用඲㖭᯶に投資するࢳン࣋・

 。ດめました࠺ࡼマークとの連動ᛶを維持するࢳ

 

 取引要ᅉ۔
取引にࡼるᙳ㡪は0�1ڹ％⛬ᗘ࡛した。 

 

 要ᅉࡃホ価᫬価ᕪ␗に基づ۔
ホ価᫬価ᕪ␗にࡼるᙳ㡪は、0�0％⛬ᗘとなりま

した。 

・保᭷する債券のホ価᫬価が、ファンドと࣋ンࢳ

マーク࡛␗なるために⏕ࡌる要ᅉ࡛す。 

 

○௒ᚋの運用方針 
マーク࡛ある㹌㹍㹋㹓㹐㸿 物価連動国ࢳン࣋・

債インデックス（フロアあり）に連動する成果

をめざすࡃ࡭、ファンドの資産のࡰ࡯඲㢠をබ

♫債に投資し、高いබ♫債組入比率を維持します。 

・原則として࣋ンࢳマークの᥇用඲㖭᯶へ投資し、

ᣦᩘをᶍೌします。 
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○１୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

 ヱ当஦㡯はࡊࡈいません。 

 

○኎㈙ཬࡧ取引の状況 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

国 
内 

 ༓円 ༓円 
国債ド券 1,036,859 902,919 

 
（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。（⤒㐣利Ꮚศはྵまれておりません。） 

 

○利ᐖ㛵ಀேとの取引状況等 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

 

༊       ศ 
買௜額等 

㸿 

  
売௜額等 

㹁 

  

利ᐖ関係ேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

利ᐖ関係ேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 1,036 295 28.5 902 236 26.2

 
（注） 公社債には⌧先࡝࡞にࡼるࡶのをྵࡳません。 
 

利ᐖ関係ேとは、投資ಙクཬࡧ投資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につ定される利ᐖ関係ேであり、当ファンドに係る利ᐖ関係ேとは୕⳻
㹓㹄㹈ࣔࣝ࢞ン・スࢱンレード券、ࣔࣝ࢞ン・スࢱンレー㹋㹓㹄㹅ド券です。 

 

බ♫債 

利ᐖ㛵ಀேとの取引状況 
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○組入資産の᫂⣽ �2016年１月26日⌧ᅾ� 

 

(㸿)国内(㑥㈌建)公社債 ✀㢮ู㛤示 

༊ ศ 

当 期 ᮎ 

額 㠃 㔠 額 ホ 価 額 組 入 比 率
㹀㹀᱁௨ୗࡕ࠺
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

㸳年௨ୖ ２年௨ୖ ２年ᮍ‶

 ༓円 ༓円 ％ ％ ％ ％ ％ 

国債ド券 
927,000 980,499 99.6 － 99.6 － － 

(927,000) (980,499) (99.6) (－) (99.6) (－) (－)

ྜ ィ 
927,000 980,499 99.6 － 99.6 － － 

(927,000) (980,499) (99.6) (－) (99.6) (－) (－)
 

（注） ( )内は㠀ୖሙ債で内᭩ࡁ。 

（注） 組入比率は、純資産総額にᑐするホ価額の๭ྜ。 

（注） ホ価にࡘいては㔠⼥ၟ品ྲྀᘬᴗ⪅、価᱁᝟ሗ会社等ࡼりデーࢱを入ᡭしています。 

（注） ⌧先の組ࡳ入れがあるሙྜ、⌧先は国債ド券にྵࡵてグ㍕。 

 

(㹀)国内(㑥㈌建)公社債 㖭᯶ู㛤示 
 

㖭 ᯶ 
当 期 ᮎ 

利 率 額 㠃 㔠 額 ホ  価  額 ൾ 㑏 年 月 日
国債ド券 ％ ༓円 ༓円  
➨17回利௜国債（物価連動・10年） 0.1 127,000 137,227 2023/㸷/10 
➨18回利௜国債（物価連動・10年） 0.1 189,000 203,035 2024/㸱/10 
➨19回利௜国債（物価連動・10年） 0.1 248,000 259,780 2024/㸷/10 
➨20回利௜国債（物価連動・10年） 0.1 363,000 380,457 2025/㸱/10 

ྜ ィ 927,000 980,499  
 
 
 

○投資ಙク㈈産のᵓ成 �2016年１月26日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

公社債 980,499 99.5

の௚ 4,536ࡑ、ーࣝ・ローン等ࢥ 0.5

投資ಙク財産総額 985,035 100.0
 
 
 

 

国内බ♫債 
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○資産、㈇債、ඖᮏཬࡧ基‽価㢠の状況 （2016年１月26日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�A� 資産 9�5�0�5�92�  

  ーࣝ・ローン等 4,182,355ࢥ 

 公社債(ホ価額) 980,499,846  

 ᮍ収利ᜥ 331,365  

 ๓ᡶ㈝用 22,358  

�%� ㈇債 2�1�000  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 241,000  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 9���79��92�  

 元本 1,028,035,835  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠 △   43,240,911  

�'� ཷ┈ᶒ⥲ཱྀᩘ 1�02��0�5���5ཱྀ

 １୓ཱྀ当たり基‽価㢠�㹁㸭㹂� 9�579෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 907,159,420円 

期中㏣ຍ設定元本額 738,087,169円 

期中一㒊ゎ⣙元本額 617,210,754円 

また、１ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ0.9579円です。 
 

○ᦆ┈の状況 �2015年１月27日～2016年１月26日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�A� 㓄当等཰┈ 1�0�0�991  

 ཷྲྀ利ᜥ 1,040,991  

�%� ᭷価ド券኎㈙ᦆ┈ 20�165�756ڹ  

 売買益 1,333,268  

 売買ᦆ △21,499,024  

�&� 当期ᦆ┈㔠�㸿㸩㹀� 19�12��765ڹ  

�'� ๓期⧞㉺ᦆ┈㔠 2���9��7�1ڹ  

�(� ㏣ຍಙクᕪᦆ┈㔠 17�����169ڹ  

�)� ゎ⣙ᕪᦆ┈㔠 1��270�75�  

�*� 計�㹁㸩㹂㸩㹃㸩㹄� ���2�0�911ڹ  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠�㹅� ���2�0�911ڹ  
 

（注） �%�᭷価ド券኎㈙ᦆ┈は期ᮎのホ価᥮࠼にࡼるࡶのをྵࡳます。

（注） �(�㏣ຍಙクᕪᦆ┈㔠とあるのは、ಙクの㏣ຍ設定の㝿、㏣ຍ設

定をした価額ࡽ࠿元本をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �)�ゎ⣙ᕪᦆ┈㔠とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、元本ࡽ࠿ゎ⣙価額

をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

ղ期ᮎにおࡅる元本の内ヂ（当ぶ投資ಙクを投資ᑐ㇟とする投資ಙクࡈとの元本額） 

㹣㹋㸿㹖㹇㹑 国内物価連動国債インデックス 1,028,035,835円 

ճ純資産総額が元本額をୗ回ࡗており、ࡑのᕪ額は43,240,911円です。 

 

㹙 ࡽ ▱ ࠾ せ 㹛 

2015年㸵月１日に国㝿投ಙ投資㢳ၥ株式会社とྜేし、ၟ ྕを୕⳻㹓㹄㹈国㝿投ಙ株式会社࡬ኚ᭦し、ಙク⣙Ḱにᡤせのኚ᭦を行いました。 

（2015年㸵月１日） 
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